EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO

 O centro acadêmico de educação física - CAEF, através de sua Diretoria, devidamente

representada pelo Presidente, Leonardo de Moura Maciel, em consonância com o

estabelecido pelo Estatuto do centro acadêmico de educação física, convoca todos os

discentes para participação no processo de eleição para a direção do centro, gestão

2021/2022.

Conforme previsto no Estatuto do CAEF, podem votar e serem votados os discentes

vinculados à graduação e pós-graduação da Universidade Federal do Piauí.

As inscrições das chapas deverão ser apresentadas em formulário próprio, enviado

juntamente com esse edital de convocação, onde conste obrigatoriamente os dados dos

representantes das chapas. A inscrição das chapas deverá ser realizada dentro do prazo

previsto neste edital, as informações deverão ser enviadas através do e-mail

CAedufisica@outlook.com. O pleito ocorrerá via SigEleição.

Desta forma, o CAEF convoca todos os discentes para participarem das eleições para nova

Diretoria do Centro Acadêmico de Educação Física gestão 2021/2022, de acordo com o

cronograma abaixo:

Edital de Convocação para eleição de

Diretoria
                     13/09/2021

Período para inscrição de chapas            14/09/2021 até 27/09/2021

Divulgação do deferimento das inscrições

de chapas

                       28/09/2021

Eleição                       08/10/2021

Divulgação do resultado                       09/10/2021

 Por fim, as eleições ocorrerão da forma que prevê o edital e o estatuto do centro acadêmico,

as informações dos candidatos deverão ser enviadas pelo canal de contato descrito no edital.

O edital entra em vigor a partir da data de sua publicação, qualquer dúvida acerca do edital

tratar com a diretoria do Centro Acadêmico de Educação física- CAEF.

                                                              Presidente do CAEF